
Nebanice
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.115240N, 12.471967E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 939 ha

Počet obyvatel: 338 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.nebanice.cz

O obci
Obec Nebanice leží nedaleko hranic s Německou spolkovou republikou, zhruba 10 km od Chebu, v atraktivní
oblasti západočeských lázní, v trojúhelníku Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Františkovy Lázně.

Historie obce
Původní obec byla položena těsně u koryta řeky Ohře, které vytvářelo okolo obce několik mohutných
meandrů. Dnes je tok řeky regulován a přesunut cca 500 m jižně od obce. Na levém břehu Ohře v
mírně se svažujícím terénu vyrostla obec Nebanice soustředěná kolem návsi.

Ubytování a restaurace
K ubytování návštěvníkům slouží ubytovna obecního úřadu Nebanice.

Současnost obce
Obec poskytuje obyvatelům základní občanskou vybavenost. Za prací nebo za vzděláním musí lidé
dojíždět do přilehlých obcí a měst. Údolí řeky Ohře vytváří v obci ideální podmínky pro chov
koní, který zde má již dlouholetou tradici.

Sportovní možnosti
Romantická krajina Poohří vytváří ideální podmínky pro provozování sportů spojených s
přírodou, jako je kanoistika, jízda na koních, turistika, cykloturistika a mnoho dalších. Necelé 4 km od
Nebanic je Jesenická přehrada (koupání a serfování) ...

Památky a zajímavosti
Nebanicím dominuje na vyvýšenině barokní kostel sv. Osvalda z roku 1716, který byl pravděpodobně
vystavěn na původních gotických základech o nichž je zmínka již v roce 1391.

Doprava
Nebanice jsou dostupné vlakem i autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/23/nebanice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 06:44:28


